
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007
sito: www.icpontedipiave.gov.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it 

Protocollo e data, vedi segnatura
Alle sezioni di:
Albo on-line – PON 2014/2020
Amministrazione Trasparente

del sito web dell’Isttuzione Scolastca 
www.icpontedipiave.gov.it

Sotto-azione Codice identicatvo progetto Titolo Importo autorizzato

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-150 INCONTRIAMOCI A SCUOLA – PRIMARIA/SECONDARIA 1°
GRADO

€44.697,00

CIG: // CUP: H37I18000110007

OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE  VALUTAZIONE  per  ESPERTI  ESTERNI  per  l’attazione  delle  azioni
riferite  a  Fondi  Strtttrali  Etropei  –  Programma  Operatio  Nazionale  “Per  la  sctola,  competenze  e
ambient per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istrtzione – Fondo Sociale Etropeo (FSE). Obietio
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiaie degli allieii. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione
e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingta italiana, lingte straniere,  matematca, scienze,
ntoie tecnologie e ntoii lingtaggi, ecc.). 

Aiiiso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  PON  -  Programma  Operatvo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –  competenze  e
ambient per l’apprendimento> approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014
della Commissione Europea

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 “Per la scuola, competenze e ambient
per l’apprendimento> 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obietvo
Speciico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. – Azione 10.2.2A; 

VISTO il Progetto presentato da questo Isttuto Scolastco “Incontriamoci a scuola – primaria/secondaria
1° grado> 

VISTA la  nota MIUR prot.  n.  AOODGEFID\38460 del  29.12.2017 di  autorizzazione del  progetto (codice
identicatvo 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-150) ed il relatvo inanziamento pari ad € 44.697,00;

VISTE le linee guida dell’autorità di gestone P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recant
indicazioni in merito all’affidamento dei contrat pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia
comunitaria e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle diretve 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli
ent erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasport e dei servizi postali, nonchéa per il
riordino della disciplina vigente in materia di contrat pubblici relatvi a lavori, servizi e forniture,
cosi come modiicato dall’art. 25 del D.Lgs. 56/2017>;

PRESO ATTO che per la realizzazione del  percorso formatvo occorre selezionare le igure professionali
indicate  in  oggetto,  nota  Miur  prot.  n.34815  del  02/08/2017  “Atvità  di  formazione  -  Iter  di
reclutamento del personale esperto e relatvi aspet di natura iscale, previdenziale, assistenziale.
Chiariment>;

1

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006430 - 30/11/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da BORIN BRUNA



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007
sito: www.icpontedipiave.gov.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it 

VISTA la  successiva  nota  Miur  di  errata  corrige  prot.  n.35926  del  21/09/2017  con  la  quale  si  danno
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale esperto e dei relatvi aspet di natura
iscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestone amministratvo-contabile delle isttuzioni scolastche";

VISTO il D.P.R. n. 275/99, regolamento dell’autonomia;
VISTE le  delibere  degli  OO.  CC.  competent,  relatve  alla  presentazione  della  candidatura  e  alla

realizzazione del  progetto con inserimento nel  P.T.O.F.  in caso di  ammissione al  Finanziamento
(Collegio dei Docent – delibera n.24/2016-2017 del 23/03/2017 e Consiglio di Isttuto – delibera n.
122/2017 del 12/04/2017);

VISTA la candidatura di presentazione del Progetto;
VISTE le indicazioni del Miur per la realizzazione degli intervent;
VISTA la formale assunzione al bilancio e conseguente modiica al Programma annuale E.F. 2018 prot.n.

0003606/C24c del 02/08/2018 del inanziamento PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone
le spese nel limite issato dai relatvi piani inanziari, per l’importo di €44.697,00;

VISTE le schede dei cost per singolo modulo;
VISTE le  delibere  del  Collegio  Docent n.  36/2017-2018  del  18/05/2018  e  del  Consiglio  d’Isttuto  n.

22/2018  del  06/06/2018  relatve  all’aggiornamento  del  “Regolamento  selezione  espert,  tutor,
igure di sistema e personale ATA per progettualità>;

CONSIDERATO che per l’attuazione dei percorsi previst è richiesta la prestazione di docent come espert,
tutor dei moduli;

ATTESAla necessità di procedere all’individuazione di tali igure; 
VISTO il proprio avviso di selezione esterna, prot. n.0006175, C/24c, del 15/11/2018 per il reclutamento di

igure di espert;

DISPONE

la nomina della Commissione tecnica per la valutazione delle candidature relatve alle igure di ESPERTO e

ESTERNO, costtuita dai seguent component:

 PRESIDENTE: Dirigente Scolastco, dot.ssa Brtna Borin
 COMMISSARIO: Diretore dei Seriizi Generali ed Amministratii sostttto, Latra Rorato
 COMMISSARIO: Docente, ins. Soldera Marilena

La commissione tecnica avrà il compito di:

 esaminare  le  candidature  pervenute  sulla  base  dei  criteri  e  punteggi  deinit nell’avviso
appositamente predisposto;

 redigere le graduatorie degli aspirant.

La Commissione è convocata per il giorno 03 dicembre 2018 alle ore 12.05 presso l’ufficio di Presidenza di
codesto Isttuto.

Il Dirigente Scolastco
Dott.ssa Bruna Borin

2

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006430 - 30/11/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da BORIN BRUNA


		2018-12-03T12:49:49+0100
	BORIN BRUNA




